
Sexta-feira, 20 DE MARÇO DE 201524 DIÁRIO OFICIAL Nº 32851

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA SOCIAL

.

PORTARIA
.

Portaria n.° 377/2015-SAGA
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, Cláudio Jorge da 
Costa Lima, no uso de suas atribuições legais, e...;
CONSIDERANDO: O Contrato n.° 007/2015-SEGUP, celebrado 
com a empresa PRECISÃO CONSTRUTORA LTDA - EPP, oriundo 
do Processo Administrativo n.° 2015/32042, Ata de Registro de 
Preços Nº 008/2014-SEAD, na modalidade Pregão Eletrônico 
nº 016/2014-SEAD/DGL, cujo objeto é a manutenção predial, 
preventiva e corretiva, com o fornecimento de materiais 
necessários, sob o regime de empreitada por preço unitário.
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.° 
8.666/93;
CONSIDERANDO: O despacho da Diretora Administrativa e 
Financeira, datado de 16.03.2015, indicando a servidora abaixo;
RESOLVE: Designar a servidora RAQUEL TORTOLA BULAMARQUI, 
chefe de gabinete do Secretario Adjunto, MF 5899191/2, para 
acompanhar e fi scalizar a execução do instrumento contratual.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo 808140

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO nº 018/2015-SEGUP
Exercício: 2015
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de 
recarga de extintores de incêndio.
Valor Total: R$ 4.450,53
Data da Assinatura: 18/03/2015
Vigência: 18/03/2015 a 17/03/2016
Orçamento: Funcional Programática: 21.101.06.122.1297.4534 
- Operacionalização das Ações Administrativas; Natureza da 
despesa: 339030, Fonte de Recursos: 0101.
Contratado: MAIS SEGURANÇA - COMERCIALIZAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA
Endereço: Rodovia do Tapanã nº 81, Bairro: Tapanã, Cep: 
66.825-522, Belém/PA
Telefone: (91)3033-4653
Ordenador: CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 808594

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 113/2014 SEGUP
Termo Aditivo: 1
Data da Assinatura: 03/02/2015
Vigência: 10/01/2015 a 24/02/2015
Justifi cativa: As partes resolvem de comum acordo, e com fulcro 
no artigo 57, § 1º e 2º , da Lei Federal n°. 8.666/93, prorrogar o 
prazo de vigência de entrega dos bens até 24/02/2015.
Contrato: 113/2014
Exercício: 2014
Orçamento: 21.101.06.181.1342.6352 - Implementação 
das Ações Integradas dos Órgãos do SESP; Natureza da 
Despesa:449052; Fontes de Recursos: 0306.
Contratado: EMPRESA Embramix Comércio e Serviços Eirelli - ME
Endereço: QNF 18. Lote 01, Loja 01, Taguatinga, Brasília/DF, CEP 
N.º 72.125-680
Telefone: (61) 3041-4989/3027
Ordenador: CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 808377
TERMO ADITIVO A CONTRATO

Termo Aditivo: 2
Data da Assinatura: 19/03/2015
Vigência: 19/03/2015 a 28/01/2016
Valor: R$ 19.759,44
Justifi cativa: As partes resolvem de comum acordo e com base 
nas Planilhas de Orçamentos da Contratada, suprimir o item 02 
(dois) do contrato, causando alteração no valor global.
Contrato: 009-2014
Exercício: 2015
Contratado: RR PNEUS COMÉRCIO LTDA
Endereço: Rodovia BR 316, KM5, S/N, no loteamento Jardim 
Providência, Loja 01, lotes 355 e 356, bairro Providência, CEP 
67.015-220.
Telefone: (91) 4009-0020/4009-0028
Ordenador: CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 808627

DIÁRIA
.

DIÁRIA 
PORTARIA Nº2574/2014-SAGA 
OBJETIVO:PARA DAR APOIO A MISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA  
E DEFESA SOCIAL NO MUNICÍPIO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELÉM/PA-BRASIL
DESTINO:ALTAMIRA /PA-BRASIL 
SERVIDOR :CRISTIANO JOÃO LOUREIRO LIMA(MAJ/PM)/
MF:5678382/1 /1.0 DIÁRIA  DE ALIMENTAÇÃO NO DIA 
02/12/2014.
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 808193
DIÁRIA 
PORTARIA Nº2575/2014-SAGA 
OBJETIVO:A FIM DE REALIZAR A TROCA DE TRIPULAÇÃO DA 
BASE DO GRAESP,SEDIADA NO MUNICÍPIO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELÉM/PA-BRASIL
DESTINO:ALTAMIRA /PA-BRASIL 
SERVIDOR :ARMANDO SILVA DE SOUZA(CAP/BM)/
MF:5399807/1.0 DIÁRIA  DE ALIMENTAÇÃO NO DIA 02/12/2014.
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 808220
DIÁRIA 
PORTARIA Nº2576/2014-SAGA 
OBJETIVO:COM O OBJETIVO DE PARTICIPAR DA 2° REUNIÃO 
ORDINÁRIA DO GABINETE DE GESTÃO INTEGRADA MUNICÍPAL 
DO REFERINDO MUNICÍPIO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELÉM/PA-BRASIL
DESTINO:PARAUAPEBAS /PA-BRASIL 
SERVIDOR :FRANCISCO MOTA BERNARDES(MAJ/PM)/
MF:5280737/2.0 DIÁRIAS  DE ALIMENTAÇÃO/1.0 DIÁRIA DE 
POUSADA NO PERÍODO DE 16 À 17/12/2014.
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 808228
DIÁRIA 
PORTARIA Nº2577/2014-SAGA 
OBJETIVO:A SERVIÇO DESTA SECRETARIA.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELÉM/PA-BRASIL
DESTINO:MOSQUEIRO /PA-BRASIL 
SERVIDOR :JACKSON FRANK SILVEIRA NASCIMENTO(SD/
BM)/MF:57173387/1/1.0 DIÁRIAS  DE ALIMENTAÇÃO/NO DIA 
29/11/2014.
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 808237
DIÁRIA 
PORTARIA Nº2582/2014-SAGA 
OBJETIVO:A SERVIÇO DESTA SECRETARIA.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELÉM/PA-BRASIL
DESTINO:BARCARENA /PA-BRASIL 
SERVIDOR :HAILTON SANTOS DE LIMA(SGT/BM-MOTORISTA)/
MF:5211263/1/1.0 DIÁRIAS  DE ALIMENTAÇÃO/NO DIA 
13/11/2014.
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 808240
DIÁRIA 
PORTARIA Nº2583/2014-SAGA 
OBJETIVO:A SERVIÇO DESTA SECRETARIA.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELÉM/PA-BRASIL
DESTINO:MOJÚ /PA-BRASIL 
SERVIDOR :LUCIVALDO DA SILVA GOMES JUNIOR(SGT/BM-
MOTORISTA)/MF:5211263/1/1.0 DIÁRIAS  DE ALIMENTAÇÃO/2.0 
DIÁRIAS DE POUSADA/NO PERÍODO DE 04 À06/12/2014.
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 808245
DIÁRIA 
PORTARIA Nº2584/2014-SAGA 
OBJETIVO:A FIM DE REALIZAR MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA  NAS EMBARCAÇÕES(EAT-02,SGT PM VALDEMIR), A 
QUAL PERTENCE A ESTE GRUPAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELÉM/PA-BRASIL
DESTINO:VIGIA/PA-BRASIL 
SERVIDOR :OSVALDO BAHIA DA ROCHA(CB/PM)/MF:5589908-
1/1.0 DIÁRIAS  DE ALIMENTAÇÃO/NO DIA 11/12/2014.
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 808247

DIÁRIA 
PORTARIA Nº2585/2014-SAGA 
OBJETIVO:A FIM DE REALIZAR MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA  NAS EMBARCAÇÕES(EAT-02,SGT PM VALDEMIR), A 
QUAL PERTENCE A ESTE GRUPAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELÉM/PA-BRASIL
DESTINO:VIGIA/PA-BRASIL 
SERVIDOR :JOSÉ ALEXANDRE DOS SANTOS(CB/PM)/
MF:5587433/1/1.0 DIÁRIAS  DE ALIMENTAÇÃO/NO DIA 
11/12/2014.
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 808250

DIÁRIA 
PORTARIA Nº2586/2014-SAGA 
OBJETIVO:A FIM DE REALIZAR MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA  NAS EMBARCAÇÕES(EAT-02,SGT PM VALDEMIR), A 
QUAL PERTENCE A ESTE GRUPAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELÉM/PA-BRASIL
DESTINO:VIGIA/PA-BRASIL 
SERVIDOR :RAMIRO ARAÚJO ALVES (GERENTE DE TRANSPORTE)/
MF:5913111/0.5 DIÁRIA COMPLETA/NO DIA 11/12/2014.
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 808254
DIÁRIA 
PORTARIA Nº2587/2014-SAGA 
OBJETIVO:A FIM DE REALIZAR MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA  NAS EMBARCAÇÕES(CDT SENTINELA DO TAPAJÓS) 
E (EAT-02), A QUAL PERTENCE A ESTE GRUPAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELÉM/PA-BRASIL
DESTINO:VIGIA/PA-BRASIL 
SERVIDOR :OS VALDO BAHIA DA ROCHA (CB/PM)/MF:5589908-
1/4.0 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO/3.0 DIÁRIAS DE POUSADA /
NO PERÍODO DE 28/11 À 01/12/2014.
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 808260
DIÁRIA 
PORTARIA Nº2588/2014-SAGA 
OBJETIVO:A FIM DE REALIZAR MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA  NAS EMBARCAÇÕES(CDT SENTINELA DO TAPAJÓS) 
E (EAT-02), A QUAL PERTENCE A ESTE GRUPAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELÉM/PA-BRASIL
DESTINO:VIGIA/PA-BRASIL 
SERVIDOR:JOSÉ ALEXANDRE DOS SANTOS (CB/PM)/
MF:5587433/1/4.0 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO/3.0 DIÁRIAS DE 
POUSADA /NO PERÍODO DE 28/11 À 01/12/2014.
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 808262
DIÁRIA 
PORTARIA Nº2590/2014-SAGA 
OBJETIVO:A FIM DE REALIZAR MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA  NAS EMBARCAÇÕES(EAT-08,CB PM LIMA), 
(EAF-001,ACARAI),(EAF-001,JARAQUI),(EAF-003,TUCUNARÉ) 
E A (EAF-004,TAMBAQUI) AS QUAIS PERTENCEM A ESTE 
GRUPAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELÉM/PA-BRASIL
DESTINO:SANTARÉM/OBIDOS/ALMERIM,ALENQUER E 
ORIXIMINÁ/PA-BRASIL 
SERVIDOR:RICARDO JOSE MENDES DE SOUZA(SGT/PM)/
MF:5685630/1/13.0 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO/12.0 DIÁRIAS 
DE POUSADA /NO PERÍODO DE 01 À 13/12/2014..
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 808267
DIÁRIA 
PORTARIA Nº2591/2014-SAGA 
OBJETIVO:A FIM DE REALIZAR MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA  NAS EMBARCAÇÕES(EAT-08,CB PM LIMA), 
(EAF-001,ACARAI),(EAF-001,JARAQUI),(EAF-003,TUCUNARÉ) 
E A (EAF-004,TAMBAQUI) AS QUAIS PERTENCEM A ESTE 
GRUPAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELÉM/PA-BRASIL
DESTINO:SANTARÉM/OBIDOS/ALMERIM,ALENQUER E 
ORIXIMINÁ/PA-BRASIL 
SERVIDOR:ELIENAI FERNANDES DE FREITAS(CB/PM)/
MF:5590850-1/13.0 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO/12.0 DIÁRIAS 
DE POUSADA /NO PERÍODO DE 01 À 13/12/2014.
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 808270


